平成 25 年７月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ト コ ー ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役  平 井 俊 広

（コード番号：6064 東証マザーズ）

問い合わせ先 専務取締役管理本部長 菊井聡

電 話 番 号 0 3 － 5 3 1 2 － 2 3 0 0

第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 25 年１月 15 日に公表いたしました、平成 25 年 11 月期第 2四半期累計期間の業績予想と実績に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 あわせて、これまでの業績動向等を踏まえ、平成 25 年１月 15 日に発表した、平成 25 年 11 月期（平

成 24 年 12 月１日～平成 25 年 11 月 30 日）の業績予想についても修正することとしましたので、お知ら

せいたします。

記

1. 平成 25 年 11 月期第２四半期累計期間の業績予想と実績の差異

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結四半期純利益
1 株 当 た り

連結四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

937

百万円

118

百万円

111

百万円

61

円 銭

49.56

今 回 実 績（Ｂ） 877 32 25 6 5.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） △59 △85 △85 △54

増 減 率    （％） △6.4% △72.6% △77.2% △89.4%

（参考）前期連結実績

(平成24年11月期第2四半期）
885 192 192 93 84.41

2. 当期の連結業績予想数値の修正（平成 24 年 12 月１日～平成 25 年 11 月 30 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
1 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,092

百万円

368

百万円

352

百万円

193

円 銭

156.81

今回修正予想（Ｂ） 2,150 296 276 179 145.60

増 減 額（Ｂ－Ａ） 58 △71 △75 △13

増 減 率    （％） 2.8% △19.4% △21.5% △7.1%

（参考）前期連結実績

（平成 24年 11 月期）
1,720 290 276 123 107.28

3. 業績予想と実績の差異、および業績予想修正の理由

 上期（第２四半期連結累計期間）においては、当社の主力である不動産賃貸業界向け会員制サー

ビスや代理店サービスに対する需要は引き続き拡大したものの、競合他社の攻勢、商品供給数の問

題等により、会員制サービスの会員数および代理店サービスにおける取次件数は予想を下回る伸び

にとどまりました。また、不動産総合ソリューション事業におけるプロジェクトの進捗が当初の予

定よりも遅れたこと等により、結果として、売上高、営業利益、経常利益および四半期純利益は予

想を下回ることとなりました。

また、平成 25 年 11 月期通期の連結業績につきましては、当第２四半期累計の実績状況、および

第２四半期連結会計期間より子会社化した株式会社インサイトの業績等を踏まえて、見直しを行い

ました。現行の業績動向を勘案し、また不動産賃貸業界に留まらないサービス展開を踏まえた積極

的な採用の継続、ユーザー満足度向上のためのサービス品質の向上やコンプライアンス体制拡充の

費用増加等の影響を織り込んだ結果、売上高は前回の予想とほぼ同様な数値を見込むものの、営業

利益、経常利益、および当期純利益については下方修正いたします。

※ 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の不確

定な要素により、実際の実績と異なる場合がありますのでご了承ください。

以 上